1

DOM nº 2112, ano 47, de 04 de agosto de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 382/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 904 de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a senhora IZABELLY ARAUJO

DE FARIAS, CPF nº 132.619.994-38, do cargo de Secretário
Escolar na Creche Luiza Teixeira da Costa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 04 de
agosto de 2025.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº. 383/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público

de provas e de títulos - Edital nº 01/2023 e demais
retificações, realizado por este Município para provimento de
cargos efetivos;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA EDUARDA

FERNANDES DOS SANTOS, classificado(a) em 8º lugar no
Concurso Público – Edital nº 01/2023 e demais retificações,
CPF nº 132.536.224-79, para o Cargo de Provimento

Efetivo de GPP - NUTRICIONISTA, criado e regulamentado
pela Lei nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, alterada
pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 04 de
agosto de 2025.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0479/2025
Processo Nº: 1492/2025
Registro CGM Nº 25-50457-6
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado WESLEY FERREIRA DA SILVA ARTIGOS
DE PAPELARIA LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0278/2025
Objeto Aquisição de utensílios domésticos de copa e
cozinha para atender as necessidades dos serviços e
programas socioassistenciais da Secretaria de Assistência
Social de Dona Inês/PB.
Assinatura 31/07/2025
Vigência 31/07/2025 A 31/12/2025
Valor 10.579,30

HELOÍSA JUSTINO DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO
SECRETÁRIA